
  

REPUBLICA DE CHILE 
I MUNICIPALIDAD DE ARICA 

ALCALDIA  

DECRETO N° 18509 /2016 041; 

   

ARICA, 11 DE NOVIEMBRE DE 2016 

VISTOS: 

a) Decreto Alcaldicio N° 17158, de fecha 14 de Octubre de 2016, que aprueba el programa 
denominado "Feria de Gastronomía Música y Danza Afro". 

b) Ordinario N° 3542, de fecha 10 de Noviembre de 2016, de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, que solicita modificar el Decreto alcaldicio N° 17158, de 2016 

c) Registro N° 22167, de 11 de Noviembre de 2016, de Administración Municipal. 
d) facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades" y sus modificaciones. 

DECRETO: 

MODIFICASE el Decreto Alcaldicio N° 17158, de fecha 14 de Octubre de 
2016, que aprueba el programa denominado "Feria de Gastronomía Música y Danza Afro", en 
lo siguiente: 

DONDE DICE 
4 2.- MATERIALES Insumos portal chile compra 

DESCRIPCIÓN TOTAL 

15 pasajes en avión Santiago - Anca- Santiago 2.500 000 

12 pasajes por tierra Chincha - Anca- Chincha 500 000 

Alimentación por dos días para 30 personas invitadas 1 000 000 

Servicios de impresión 1 000 000 

Galvanos 600 000 

Alojamiento 100 000 

Total $ 5 700 000 

Insumos fondo a rendir 
DESCRIPCIÓN TOTAL 

Materiales de oficina $200 000 

Menaje Of, casino y otros $80 000 

TE-1 $500 000 

Total $ 780 000 

Valor total del Programa impuesto incluido $ 6 480 000.- 

5 2 - IMPUTACION PRESUPUESTARIA: 
CONCEPTOS IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN VALOR 

15 pasajes en avión Santiago - Anca- 
Santiago 

215 22 08.007 003 001 Dideco (Gasto Pasajes-Otros) 2 500 000 

12 pasajes por tierra Chincha - Arica- 
Chincha 

215 22 08 007 003 001 Dideco (Gasto Pasajes-Otros) 500 000 

Alimentación 215 22 01 001 001 
215 22 08 999 004 
215 22 08 011 001 

DIDECO (P/Personas) 
Otros servicios generales 
Producción de eventos 

1 000 000 

Servicios de impresión 215 22 07 002 002 Otros servicios de impresión 1 000 000 
Galvanos (no sometido a concurso) 215 24 01 008 004 001 DIDECO (Gto premios) 600 000 
Alojamiento 215 22 12 999 001 Alojamiento 100 000 
Materiales de Oficina 215 22 04 001 002 Otros materiales de oficina 200 000 
Menaje Oficina 215 22 04 008 Menaje Of, casino y otros 80 000 
TE-1 215 22 12 999 003 Otros gastos no incluidos en 

rubros anteriores 
500 000 

Valor Total $ 6 480 000 



ORRES FUENTALIDA 
LDE DE ARICA (S) 

DEBE DECIR. 
4.2.- MATERIALES Insumos portal chile compra 

DESCRIPCIÓN TOTAL $ 
15 pasajes en avión Santiago - Anca- Santiago 3 100 000 
Alimentación por dos días para 30 personas invitadas 1 000 000 
Servicios de impresión 1 000 000 
Galvanos 

600 000 

Total $ 5 700 000 
Insumos fondo a rendir 

DESCRIPCIÓN TOTAL $ 
Materiales de oficina 200 000 
Menaje Of, casino y otros 80 000 
TE-1 

500 000 

Total $ 780 000 
Valor total del Programa impuesto incluido $ 6.480 000 - 

5 2.- IMPUTACION PRESUPUESTARIA: 
CONCEPTOS  IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN VALOR 

15 pasajes en avión Santiago - Anca- 
Santiago  

215 22 08 007 003 001 Dideco (Gasto Pasajes-Otros) 3 100 000 

Alimentación 215 
215 
215 

22 
22 
22 

01 001 001 
08 999 004 
08 011.001 

DIDECO (P/Personas) 
Otros servicios generales 
Producción de eventos 

1 000 000 

Servicios de impresión  215 22 07 002.002 Otros servicios de impresión 1 000 000 
Galvanos (no sometido a conc rso)  215 24 01 008 004 001 DIDECO (Gf o premios) 600 000 Materiales de Oficina 	 ' 215 22 04,001 002 Otros materiales de oficina 200 000 
Menaje Oficina 215 22 04 008 Menaje Of, casino y otros 80 000 TE-1 215 22 12,999 003 Otros gastos no incluidos en 

rubros antenores 
500 000 

Valor Total $ 6 480 000 

Te drán pres nte este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración 
y Finanzas, Dirección de Control, A esoría Jurídica, Planificación y la Secretaría Municipal. 

A OTESE, C MUNIQUESE Y ARCHIVESE 

q Az r'' r' 	C\O' s,(LS\ 
wVO.A' 

i\CARLOS  gAs 	GAL EGUILLOS 
N-sacktrAig. MUNI' IPAL 

ATF/CCG/bcm.- 

SECRETARIA MUNICIPAL 
Sotomayor 415 / Fono. 2206270 


	Page 1
	Page 2

